
1 
 

 

 
 
      KUPNÍ SMLOUVA 
   uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

MARATEX s.r.o. 
Vojanova 946 
738 01 Frýdek Místek 
IČO: 29392977 
DIČ: CZ29392977 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 38489 
jednatel Libor Trávníček  
(dále jen „prodávající“)  
 
a 
 
Výchovný ústav,střední škola a školní jídelna Višňové, Zámek 1, Zámek 1, 671 38 Višňové,  
IČ : 494 38 921, jednající Mgr. Vladislavem  Popelkou,  ředitelem 
Tel., e-mail : 702 012 064,  info@vuvisnove.cz  
(dále jen „kupující“)  
 
 
 
1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě 
 specifikovaný v Čl. 2. této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k 
 předmětu koupě.  
1.2.  Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.  
1.3.  Předmět koupě musí být bez jakýchkoliv vad, nepoužitý a nový.  
1.4.  Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s požadavky na předmět koupě a 
 že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky 
 nezbytné k řádnému splnění smlouvy. Prodávající též prohlašuje, že zná dohodnuté  
 místo odevzdání předmětu koupě a že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
 mu v odevzdání předmětu koupě ve sjednaném místě a době bránily.  
 
 
2. Předmět koupě 
 
2.1. Předmětem koupě je: 
 
 a) povlečení na polštář, rozměr 70 x 90 cm a povlečení na přikrývku,  
 rozměr 140 cm x  200 cm, materiál  100% bavlna, gramáž 130g/m2 … cena 370 Kč bez 
 DPH 
  
 



2 
 

  
  
  
 b) prostěradlo froté, napínací s gumičkou, rozměr 90 x 200 cm, gramáž 200g/m2 … 
 cena 200 Kč bez DPH/ks 
  
 Výše uvedené povlečení a prostěradla (body a), b), c)) budou dodány dle specifikací, 
 které předal kupující prodávajícímu a to v barevném provedení žlutá, červená, zelená, 
 modrá, šedá, oranžová a mix. Od každé barvy (vzoru) po 16ti kusech.  
  
 Celkem se jedná o 112 ks povlečení na polštář, 112 ks povlečení na přikrývku a 112 ks 
 prostěradel. Kupující předal prodávajícímu vzorník vybraných motivů látek, ze kterých 
 bude výše uvedené povlečení vyrobeno. 
 
 
3. Místo  a doba plnění 
  
3.1. Místem odevzdání předmětu koupě je sídlo kupujícího.  
3.2. Prodávající je povinen předmět koupě kupujícímu odevzdat nejpozději do konce 
 měsíce 10/2021.  
 
 
4. Kupní cena, platební podmínky 
 
4.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě a splnění všech ostatních 
 povinností dle této smlouvy kupní cenu ve smluvené výši takto: 
 a) povlečení na polštář 70 x 90 cm a povlečení na přikrývku 140 cm x 200 cm, materiál 
 100% bavlna, gramáž 130g/m2 … cena celkem 370 Kč bez DPH 
 b) prostěradlo froté, napínací s gumičkou, rozměr 90 x 200 cm, gramáž 200g/m2 … 
 cena 200 Kč bez DPH/ks 
 Celková sjednaná cena této zakázky je v součtu 77.247 Kč včetně DPH. 
4.2. Sjednaná cena je stanovena pro celé plnění předmětu smlouvy a je cenou nejvýše 
 přípustnou, kterou již nelze dále navyšovat.  
4.3.  Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému plnění předmětu 
 smlouvy.  
4.4.  Sjednaná kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
 prodávajícího na základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného 
 prodávajícím s vyznačenou splatností 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
 kupujícímu – po předání předmětu smlouvy. 
4.5.  Kupující neposkytuje zálohy.   
4.6.  Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána 
 z bankovního účtu kupujícího.  
4.7. Nárok na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu po splnění všech povinností 
 prodávajícího dle této smlouvy, zejména po dodání předmětu koupě. 
 
 
 



3 
 

 
 
4.8. Dodací list bude tvořit přílohu finální faktury. Do doby podpisu dodacího listu 
 oběma smluvními stranami a převzetí dodávky kupujícím, nemá prodávající nárok 
 na úhradu ceny předmětu koupě. 
4.9. Na veškeré platby prodávající vystaví faktury, které musí mít veškeré náležitosti 
 daňového dokladu podle platné legislativy a předpisů. 
4.10. Na každém účetním/daňovém dokladu (nebo v její příloze opatřené podpisem a 
 razítkem) bude uveden následující text:  
 
 „Předmět fakturace je součástí kupní smlouvy uzavřené dne 30. 09. 2021“ 
 
 
5. Odevzdání a převzetí předmětu koupě 
 
5.1.  Předpokládaný den odevzdání předmětu koupě oznámí prodávající kupujícímu 
 nejpozději tři dny předem.  
5.2.  Odevzdání a převzetí předmětu koupě bude provedeno fyzicky i dokladově (dodací 
 list). Předmět koupě se považuje za řádně odevzdaný až podpisem dodacího listu 
 kupujícím. Kupující není povinen předmět koupě převzít, bude-li mít vady nebo pokud 
 prodávající  současně nesplní všechny další povinnosti sjednané touto smlouvou.  
 
 
6. Záruka za jakost, reklamace  
 
6.1.  Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě bez jakýchkoli vad.  
6.2. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. 
 Záruční doba běží ode dne podpisu předávacího protokolu.  
6.3.  Vadu lze oznámit (reklamace) ústně (telefonicky) i písemně v listinné i elektronické
 formě .  
 
 
7. Sankce, odstoupení od smlouvy    
 
7.1.  Pro případ prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě kupujícímu se 
 prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0.2% z kupní ceny 
 bez DPH a to za každý započatý den prodlení.  
7.2.  Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady se prodávající 
 zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den 
 prodlení.  
7.3.  Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li prodávající v prodlení 
 s odevzdáním předmětu koupě po dobu delší jak 20 dnů.  
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
8. Závěrečná ustanovení 
 
8.1. Prodávající je srozuměn s tím, že kupující je povinen tuto smlouvu  v souladu se 
 zvláštní právní úpravou zveřejnit v registru smluv a s tímto postupem bez výhrad 
 souhlasí.   
8.2.  Tuto smlouvu lze platně měnit a doplňovat jen písemnými dodatky.  
8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou  rovnocenných výtiscích, z nichž  každá smluvní 
 strana obdrží po jednom.  
8.4.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly a uzavírají ji při vědomí 
 všech jejích právních účinků.  
 
 
 
 
 
 
V …………………… dne …………………     Ve Višňovém dne 30. 09. 2021  
 
                                                     …………………………………… 
…………………………………                                                   Mgr. Vladislav Popelka  
     za prodávajícího                                                                          za kupujícího  


